#### FERIA TERTIA.

**D**e libro primo Machabæórum.

Lectio j. Cap. 42. b

**E**t vidit Jónathas, quia tempus eum juvat, et elégit viros, et misit eos Romam statuere, et renovare cum eis amicitiam: et ad Spartiatas, et ad alia loca misit epistolæ secundum eámdem formam. Et abiérunt Romam, et intráverunt curiam, et dixerunt: Jónathas, summus sacérdos, et gens Judeórum misérunt nos, ut renováremus amicitiam et societatem secundum pristinum. Et dedérunt illis epistolæ ad ipsos per loca, ut deducerent eos in terram Juda cum pace.

R. Hic est fratrū. 533.

Lectio ij.

**E**t hoc est exéplum epistolárum, quas scripsit Jónathas Spartiatis: Jónathas, summus sacérdos, et seniores gentis, et sacerdotes, et reliquus populus Judeórum, Spartiatis fratribus salutem. Jam pridem missæ erant epistolæ ad Onías summum sacerdotem ab Ário, qui regnabat apud vos, quóniam estis fratres nostri, sicut rescriptum continet, quod subiectum est. Et suscépit Onías virum, qui missus fúerat, cum honore; et accepít epistolæ, in quibus significabatur de societate, et amicitia.

R. Tu, Dómine. 533.

Lectio iij.

**N**os, cum nullo horum indigemus, habentes solatio sanctos libros, qui sunt in manibus nostris, malumus mittere ad vos renovare fraternitatem et amicitiam, ne forte alieni efficiamur a vobis: multa enim tempora transierunt, ex quo misericordia nostra sine intermissione in diebus solemnibus, et ceteris quibus opertet, memoras sumus vestri in sacrificiis, quae offririmus, et in observationibus, sicut fas est et decet meminisse fratrum.

R. Aperi oculos. 533.

#### FERIA QUARTA.

De libro primo Machabaeorum.

Lectio j. Cap. 12. f

**E**t cum cogitasset Tryphon regnare Asiam, et assūmere diadema, et extēdere manum in Antiochum regem: timens ne forte non permitteret eum Jónathas, sed pugnaret adversus eum, quererat comprehēdere eum, et occidere. Et exurgens abiit in Bethsan. Et exsivit Jónathas obviam illi cum quadraginta milibus virorum exercitum in prælium, et venit Bethsan. Et vidit Tryphon, quia venit Jónathas cum exercitu multo, ut extenderet in eum manus, timuit. Et excépit eum cum honore, et commendávit eum omnibus amicis suis, et dedit ei munera: et præcepit exercitibus suis, ut obedirent ei, sicut sibi.

R. Refulxit sol. 532.

Lectio ij.

**E**t dixit Jónathas: Ut quid vexasti universum populum, cum bellum nobis non sit? Et nunc remitte eos in domos suas, élige autem tibi viros paucos, qui tecum sint, et veni mecum Ptolemaidam, et tradam eam tibi, et reliqua præsidia, et exercitum, et univercos præpositos negotii, et convérsum abibo: propterea enim veni. Et ereditid ei, et fecit sicut dixit: et dimisit exercitum, et abiē-

runt in terram Juda. Retinuit autem secum tria millia virorum, ex quibus remisit in Galileam duo millia, mille autem venerunt cum eo.

R. Ornavérunt faciem. 532.

Lectio iii.

**T**u autem intravīt Ptolemaidam Jónathas, clausérunt portas civitatis Ptolemeenses, et comprehendērunt eum: et omnes, qui cum eo intraverant, gladio interfecérunt. Et misit Tryphon exercitum, et equites in Galileam, et in campum magnum, ut pérderent omnes socios Jónathas. At illi cum cognovissent quia comprehēsus est Jónathas, et pérīit, et omnes qui cum eo erant, hortati sunt semetipsos, et exierunt, parati in prælium. Et vidētes hi qui insecuri fuerant, quia pro anima res est illis, reverti sunt: illi autem venerunt omnes cum pace in terram Juda. Et planxerunt Jónathan, et eos, qui cum ipso fuerant, valde.

R. In hymnis. 533.

#### FERIA QUINTA.

De libro primo Machabaeorum.

Lectio j. Cap. 15.

**E**t audivit Simon, quod congregavit Tryphon exercitum copiosum, ut veniret in terram Juda, et attéreret eam. Videns quia in tremore populus est, et in timore, ascendit Jerusalēm, et congregavit populum: et adhortans dixit: Nos scitis quanta ego, et fratres mei, et domus patris mei fecimus pro legibus, et pro sanctis prælia, et angustias quales vidi: horum gratia perierunt fratres mei omnes propter Israel, et relatus sum ego solus. Et nunc non mihi contingat párcere animæ mee in omnitempore tribulatiōnis: non enim melior sum fratribus meis. Vindicabo itaque gentem meam, et sancta, natos quoque nostros, et uxores: quia congregatae sunt universæ gentes contrerere nos inimicitiæ gratia.

R. Adapériat Dóminus. 530.

## Lectio ij.

**E**t accénsus est spiritus pôpuli simul ut audívit sermônes istos , et respondérunt vox magna , dicéntes : Tu es dux noster loco Judæ , et Jónathæ , fratri tui : pugna prælium nostrum : et ómnia qua-cúmque dixeris nobis , faciemus . Et cōgregans omnes viros bellatores , accelerávit consummáre univérsos muros Jerúsalem , et munívit eam in gyro . Et misit Jónathan filium Absalomi , et cum eo exérctum novum in Joppen : et ejéctis his , qui erant in ea , remansit illic ipse . Et movit Tryphon a Ptolemáido cum exérctu multo , ut veníret in terram Judæ , et Jónathas cum eo in custódia . Simon autem applicuit in Addus contra faciem campi .

R. Exaudiat Dóminus . 550.

## Lectio iij.

**E**t ut cognovit Tryphon , quia surrexit Simon loco fratri sui Jónathæ : et quia commissurus esset cum eo prælium , misit ad eum legátos , dicens : Pro argento , quod debébat frater tuus Jónathas in ratione regis , propter negotia , quæ habuit , detinuimus eum . Et nunc mitte argenti talenta centum , et duos filios ejus óbsides , ut non dimissus fugiat a nobis , et remittémus eum . Et cognovit Simon , quia cum dolo loqueretur secum : jussit tamen dari argéntum , et púeros , ne inimicitiam magnam súmeret ad pôpulum Israel , dicéntem : Quia non misit ei argéntum , et púeros , propterea pérīit . Et misit púeros , et centum talenta : et mentitus est , et non dimisit Jónathan .

R. Congregati sunt . 551.

## FERIA SEXTA.

De libro primo Machabæorum .  
Lectio i. Cap. 14. b

**E**t auditum est Romæ , quia defunctus esset Jónathas , et usque in Spartiatas : et contristati sunt valde . Ut audierunt autem , quod Simon frater ejus , factus esset summus sacerdos lo-

co ejus , et ipse obtinéret omnem régiónem , et civitates in ea : scripsérunt ad eum in tabulis æreis , ut renovárent amicitiás , et societátē , quam céserant cum Juda , et cum Jónatha , fratribus ejus . Et lectæ sunt in conspéctu ecclésiæ in Jerúsalem . Et hoc exémplum epistolárum , quas Spartiatæ misérunt .

R. Impetum inimicorum . 551.

## Lectio ij.

**S**PARTIANORUM príncipes , et ci-vítates , Simóni , sacerdóti magno , et senioribus , et sacerdóribus , et réliquo pôpulo Judæorum , fratribus , salútēm . Legati , qui missi sunt ad pôpulum nostrum , nuntiavérunt nobis de vestrâ glória , et honore , ac lætitia : et gavisi sumus in intróitu eórum . Et scripsimus quæ ab eis erant dicta in conciliis pôpuli , sic : Numérius Antiochi , et Antipater , Jásonis filius , legati Judæorum , venérunt ad nos , renovantes nobiscum amicitiam pristinam . Et placuit pôpulo excipere viros glorióse , et pónere exéplum sermónum eórum in segregatis pôpuli libris , ut sit ad memoriā pôpulo Spartiatarum . Exéplum autem horum scripsi- mus Simóni , magno sacerdóti .

R. Congregati sunt . 551.

## Lectio iij.

**I**n posthac autem misit Simon Numeíum Rómam , habéntem clypeum aureum magnum , pondō mnárum mille , ad statuendam cum eis societátē . Cum autem audísset pôpulus Rómanus sermónes istos , dixerunt : Quam gratiarum actionem redémus Simóni , et filiis ejus ? Restituit enim ipse fratres suos , et expugnávit inimicos Israelabeis , et statuérunt ei libertatem , et descripsérunt in tabulis æreis , et posuerunt in titulis in monte Sion .

R. Tua est . 552.

## SABBATO.

De libro primo Machabæorum .

Lectio i. Cap. 16. c

**S**IMON autem perambulans ci-vitatis , quæ erant in régione

**J**udææ , et solicitus dinem gerens eārum , descendit in Jéricho ipse , et Mathathias , filius ejus , et Judas , anno centésimo septuagesimo séptimo , mense undécimo : hic est mensis Sabath. Et suscepit eos filius Abobi in munitiunculam , quæ vocatur Doch , cum dolo , quam adificavit : et fecit eis coavsum magnum , et abscondit illic viros. Et cum inebriatus esset Simon , et filii ejus , surrexit Ptolemæus cum suis , et sumpsérunt arma sua , et intravérunt in convívium , et occidérunt eum , et duos filios ejus , et quosdam púeros ejus. Et fecit deceptiōnem magnam in Israel , et redidit mala pro bonis.

R. Resulſit sol. 552.

Lectio iij.

**E**t scripsit hæc Ptolemæus , et misit regi , ut mitteret ei exércitum in auxilium , et tráderet ei régionem , et civitátes eórum , et tribúta. Et misit alios in Gázaram tollere Joánnem : et tribúnis misit epistolas , ut venirent ad se , et daret eis argéntum , et aurum , et dona. Et alios misit occupare Jerúsalem , et montem templi. Et præcurrrens quidam , nuntiavit Joánni in Gázara , quia pérīit pater ejus , et fratres ejus . Et quia misit te quoque intérfici. R. Ornavérunt faciem. 552.

Lectio iij.

**U**nus audívit autem , vehementer expávit : et comprehéndit viros qui vénérant pérdere eum , et occidit eos : cognovit enim quia querébant eum pérdere. Et cétera sermónum Joánnis , et bellórum ejus , et bonárum viri tátum , quibus fórtiter gessit , et adficii murórum , quos exstruxit , et rerum gestárum ejus : ecce hæc scripta sunt in libro diérum sacerdótiij ejus , ex quo factus est princeps sacerdórum post patrem suum.

R. In hymnis. 553.

Ad Magnificat. Aña.

Exaudiat Dóminus \* oratiōnes totum.

vestras , et reconciliétur vobis , nec vos déserat in témpore malo Dóminus Deus noster.

**DOMINICA IV. OCTOBRI.**

In primo Nocturno.

Incipit liber secundus Machabœorum.

Lectio j. Cap. 4.

**F**ratribus , qui sunt per Egyptum , Judæis , salutem dicunt fratres , qui sunt in Jerosolymis , Judæi , et qui in régione Judææ , et pacem bonam. Benefaciāt vobis Deus , et meminerit testaménti sui , quod locútus est ad Abraham , et Isaac , et Jacob servórum suorum fidélium : et det vobis cor omnibus , ut colatis eum , et faciatis ejus voluntátem corde magno , et animo volénti. Adapériat cor vestrum in lege sua , et in praecéptis suis , et faciat pacem. Exaudiat oratiōnes vestras , et reconciliétur vobis , nec vos déserat in témpore malo. Et nunc hic sumus orántes pro vobis.

R. Adapériat Dóminus. 550.

Lectio iij.

**F**actuant sgitur quinta et vigésima die mensis Casleu purificatiōnem templi , necessarium duximus significare vobis , ut et vos quoque agatis diem scenopégiae , et diem ignis , qui datus est , quando Nehemias , adificato templo , et altari , obutuit sacrificia. Nam cum in Pésside duceréntur patres nostri , sacerdótes , qui tunc cultores Dei erant , accéptum ignem de altari occulte abscondérunt in valle , ubi erat púteus altus et siccus , et in eo contutati sunt eum , ita ut omnibus ignotus esset locus. R. Exaudiat Dóminus. 550.

Lectio iij.

**C**um autem præterissent anni multi , et placuit Deo , ut mitteretur Nehemias a rege Péssidis : nepotes sacerdórum illorum , qui abscondérant , misit ad requiriendum ignem : et sicut narravérunt nobis , non invenérint ignem , sed aquam crassam. Et jussit eos haurire , et

afférre sibi : et sacrificia , quæ impósita erant, jussit sacérdos Néhemías aspérgi ipsa aqua , et ligna . et quæ erant superpósita. Utque hoc factum est, et tempus áffuit , quo sol refúlsit , qui prius erat in nóbilo , accénsus est ignis magnus, ita ut omnes miraréntur.

R. Congregati sunt. 531.  
In secundo nocturno.

Ex Tractáto sancti Joánnis Chrysóstomi super Psalmum quadragésimum tertium.

Lectio iv.

**D**ux, áuribus nostris audívimus , patres nostri annuntiáverunt nobis opus , quod operátus es in diébus eórum. Hunc Psalmum dicit quidem Prophéta ; dicit autem , non ex persona própria , sed ex persona Machabæórum. narrans , et prædicens quæ futura erant illotém pore. Tales enim sunt Prophétæ: ómnia témpora percúrrunt , præséntia, prætérita, futura. Qui nam sint autem hi Machabæi , quidque passi sint, et quid fecerint , necessarium est primum dicere , ut sint apertiōra , quæ in arguménto dicúntur. Ii enim , cum invásisset Judæam Antiochus , qui dictus est Epíphanes , et ómnia devastáasset , et multos , qui tunc erant , a pátriis institútis resilire coegisset , permanérunt illæsi ab illis tentatió nibus.

R. Impetum inimicórum. 531.  
Lectio v.

**E**t quando grave quidem belum ingruébat , nec quidquam possent fáccere , quod prædésset , se abscondébant : nam hoc quoque fecérunt Apóstoli. Non enim semper appárantes in média irruébant pericula , sed nonnúmquam et fugientes , et latentes scedébant. Postquam autem parum respirárunt , tamquam generosi quidam cátuli ex antris exiliéntes , et e látébris emeréntes , statuérunt non se amplius solos servare , sed étiam alios quoscumque possent : et

civitátem , et omnem regiónem obeúntes , collegérunt quotquot invenérunt adhuc sanos , et fintegros : et multos étiam , qui laborabant , et corrúpti erant , in statum pristinum redégérunt , eis persuadéntes redire ad le gem pátriam.

R. Congregati sunt. 531.  
Lectio vij.

**D**UX enim dicébant esse bénignum , et cleméntem , nec umquam admírare salótēm , quæ proficíscitur ex péniténtia. Hac autem dicéntes , habuérint deléctum fortissimórum virórum. Non enim pro uxóribus , liberis , et ancillis , patriæque eversióne , et captivitaté , sed pro lege , et pátria républica pugnábant. Eórum autem dux erat Deus. Cum ergo áciem dirígerent , et suas ánimas prodígerent , fundébant adversários , non armis fidéntes , sed loco omnis armaturæ , pugnæ causam suffícere ducéntes. Ad bellum autem eúntes non tragödias excitábant , non páana canébant , sicut nonnulli faciunt : non adscívérunt tibícines , ut fit in aliis castris : sed Dei supérne auxiliū invocáhant , ut adésset , opem ferret et manum præbéreret , propter quem bellum gerébant , pro cuius glória decertábant.

R. Tua est poténtia. 532.

R. vij. Refúlsit sol. 532.

R. viij. Duo Séraphim. 532.

## FERIA SECUNDA.

De libro secundo Machabæórum.

Lectio i. Cap. 2.

**I**NVRITUR autem in descriptiō nibus Jeremiac Prophéta , quod jussit eos ignem accipere , qui transmigrabant : ut significátum est , et ut mandávit transmigratis. Et dedit illis legem , ne oblíviceréntur præcepta Dóminini , et ut non exerrarent méntibus , vidéntes simuláera àurea et argéntea , et ornámenta eórum. Et ália hujusmodi dicens , hortabátur . ne legem amovérent a corde suo.

R. Dixit Judas. 532.

## Lectio iij.

**E**RAT autem in ipsa scriptura, quomodo tabernaculum, et arcam jussit Propheta divino responso ad se facto comitari secum, usquequo exiit in montem, in quo Moyses ascendit, et vidit Dei hereditatem. Et veniens ibi Jeremias invenit locum speluncæ: et tabernaculum, et arcam, et altare incensi intulit illuc, et ostium obstruxit. Et accesserunt quidam simul, qui sequebantur, ut notarent sibi locum: et non potuerunt invenire.

R. Ornaverunt faciem. 532.

## Lectio iiiij.

**U**T autem cognovit Jeremias, culpans illos, dixit: Quod ignotus erit locus, donec congreget Deus congregacionem populi, et propitius fiat: et tunc Dominus ostendet haec, et apparabit majestas Domini, et nubes erit, sicut et Moysi manifestabatur. et sicut cum Salomon petiit, ut locus sanctificaretur magno Deo, manifestabat haec. Magnifice etenim sapientiam tractabat: et ut sapientiam habens, obtulit sacrificium dedicationis, et consummationis templi.

R. In hymnis. 533.

## FERIA TERTIA.

De libro secundo Machabæorum.

## Lectio j. Cap. 3.

**I**ETUR cum sancta civitas habitaretur in omni pace, leges etiam adhuc optime custodirentur, propter Omnia pontificis pietatem, et animos odio habentes mala, fierbat ut et ipsi reges, et principes locum summo honore dignum ducerent, et templum maximis munibibus illustrarent: ita ut Seleucus, Asia rex, de redditibus suis prestaret omnes sumptus ad ministerium sacrificiorum pertinentes. Simon autem de tribu Benjamin prepositus templi constitutus, contendebat, obsistente sibi principe sacerdotum, infirmum aliquid in civitate moliri.

R. Hic est. 533.

## Lectio iij.

**S**ED cum vincere Oniam non posset, venit ad Apollonium, Tharsæ filium, qui eo tempore erat dux Cœlesyriae, et Pheniciæ: et nuntiavit ei, pecuniis innumerabilibus plenum esse ærarium Jerosolymis, et communis cōpias immensas esse, quæ non pertinent ad rationem sacrificiorum: esse autem possibile sub potestate regis cadere universa. Cumque retulisset ad regem Apollonium de pecuniis, quæ delatae erant, ille accitum Heliodorum, qui erat super negotia ejus, misit cum mandatis, ut prædictam pecuniām transportaret. Statimque Heliodorus iter est aggressus, specie quidem quasi per Cœlesyriam, et Phenicen civitates esset peragratus, revera autem regis propositum perfecturus.